АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРХ-МИЛЬТЮШИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЧЕРЕПАНОВСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 19.10.2018 №70

О подготовке и проведении на территории Верх-Мильтюшинского сельсовета декады инвалидов

     В соответствии с письмом Министерства социального развития Новосибирской области от 01.11.2017г. №01-4064 «О декаде инвалидов»,  в целях повышения внимания к решению проблем граждан с ограниченными возможностями здоровья,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
     1. Провести на территории муниципального образования Верх-Мильтюшинского сельсовета в период с 01 по 10 декабря 2018 года декаду инвалидов, посвященную Международному дню инвалидов.
     2. Утвердить перечень мероприятий в рамках декады инвалидов с 01 по 10 декабря 2018года. (приложение №1)
     3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Верх-Мильтюшинского сельсовета:                                  Ф.Л. Лукьянюк

Медведева
61-135

                                                                                                                                                ПРИЛОЖЕНИЕ №1
                                                                                                  к постановлению №70 от 19.10.2018г.
                                                                                                  главы Верх-Мильтюшинского сельсовета
План
подготовки и проведения мероприятия,
посвященного Международному дню инвалидов (3 декабря)

	№ п/п
	Сроки проведения мероприятия
	Место проведения мероприятия
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	до 23.11.2018
	администрация
Верх-Мильтюшинского сельсовета
Черепановского района
Новосибирской области
	Подготовить постановление администрации Верх-Мильтюшинского сельсовета Черепановского района Новосибирской области о проведении Декады инвалидов в период с 01 по 10 декабря 2018 года
	администрация Верх-Мильтюшинского сельсовета Черепановского района Новосибирской области

	2.
	до 23.11.2018
	администрация
Верх-Мильтюшинского сельсовета
Черепановского района
Новосибирской области
	Организовать информирование населения о проведении Декады инвалидов в период с 01 по 10 декабря 2018 года
	администрация Верх-Мильтюшинского сельсовета Черепановского района Новосибирской области

	3.
	01.12.2018-10.12.2018
	администрация
Верх-Мильтюшинского сельсовета
Черепановского района
Новосибирской области
	Организовать работу телефона «горячая линия» для обращений инвалидов
	администрация Верх-Мильтюшинского сельсовета Черепановского района Новосибирской области

	4.
	01.12.2018-10.12.2018
	Образовательные организации, учреждения культуры
	Организовать выставку декоративно-прикладного искусства «Мир вокруг нас»
	Образовательные организации, учреждения культуры

	5.
	01.12.2018-10.12.2018
	Образовательные организации
	Организовать и провести классные часы «Милосердие не от милости, а от сердца», «Доброта и милосердие», «Волшебное стекло», «Особый ребенок», «Я такой же, как и ты», «Люди так не делятся»
	Образовательные организации